[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2024                                                                                                                        № 57
с.Братковское

О выделении специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории Братковского  сельского поселения Кореновского  района при проведении выборов депутатов Совета Братковского сельского поселения
Кореновского района
В целях реализации статьи 38 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года  № 966-КЗ  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», принимая во внимание предложения территориальной избирательной комиссии Кореновская, руководствуясь Уставом Братковского сельского поселения Кореновского района, постановляю:
1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка согласно приложению.
2. Обратить внимание кандидатов, зарегистрированных кандидатов на: необходимость размещения печатных агитационных материалов только с разрешения собственников и владельцев объектов, с заключением соответст​вующих договоров. При этом за размещение агитационных материалов на объ​екте, находящемся в государственной или муниципальной собственности и специально оборудованных местах, плата не взимается; запрещение вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках зданиях, сооружениях и в помещениях имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.                                                                                                             3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Братковского сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Братковского сельского поселения Кореновского  района                                      от 01 июля 2024 года № 57

СПИСОК
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Братковского  сельского поселения Кореновского района

	№
п/п
	Населенный пункт и номер избирательного участка
	Места размещения наглядной агитации

	1
	х. Журавский
участок 18-38
	хутор Журавский, ул. Южная, 64
Рекламный (информационный) стенд: административное здание АО «Рассвет»

	2
	с.Братковское

участок 18-39
	село Братковское, ул. Южная, 120
Рекламный (информационный) стенд: возле магазина
магазин ИП Ященко

	3
	с.Братковское

18-40

	село Братковское, ул. Центральная, б/н
Рекламный (информационный) стенд: возле магазина
ПК Кореновское ГОРПО, магазин 24

Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района                                                                          А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района от 01 июля 2024 года № 75
«О выделении специальных мест для размещения печатных

агитационных материалов на территории Братковского сельского поселения Кореновского района при проведении выборов депутатов Совета Братковского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела                                                                 Л.В.Демченко

Проект согласован:

Начальник финансового  отдела

администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района                                                      О.И.Цапулина